
1 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

15.03.2022                                       № 206                                         г. Цимлянск 

 

О подготовке и праздновании 

77-й годовщины Победы в Великой  

Отечественной войне 1941-1945 годов  
         

В связи с подготовкой к празднованию 77-й годовщины Победы в 

Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, Администрация Цимлянского 

района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1. Утвердить: 

 1.1. Состав организационного комитета по подготовке и празднованию 

77-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, 

согласно приложению № 1. 

 1.2. План районных мероприятий по подготовке и празднованию 77-й 

годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, согласно 

приложению № 2. 

 2. Финансовому отделу Администрации района (Ананьева Т.В.) 

предусмотреть выделение денежных средств на: 

 - выплату единовременной материальной помощи инвалидам и 

участникам Великой Отечественной войны; 

 - приобретение поздравительных открыток и цветов для вручения 

участникам ВОВ, вдовам УВОВ и труженикам тыла.  

 3. Управлению социальной защиты населения муниципального 

образования «Цимлянский район» Ростовской области (Кучеровская Е.А.) 

организовать вручение инвалидам и участникам Великой Отечественной войны 

единовременной материальной помощи и поздравлений Губернатора 

Ростовской области, главы Администрации Цимлянского района с Днем 

Победы. 

 4. Рекомендовать главам Администраций городского и сельских 

поселений Цимлянского района разработать планы мероприятий, посвященные 

празднованию 77-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-

1945 годов, и оказать содействие в организации вручения единовременной 



2 

материальной помощи и поздравлений главы Администрации Цимлянского 

района с Днем Победы. 

 5. Признать утратившим силу постановление Администрации 

Цимлянского района от 24.03.2021 № 250 «О подготовке и праздновании 76-й 

годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов». 

 6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы Администрации района по социальной сфере Кузину С.Н. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Постановление вносит управление 
социальной защиты населения 



3 

Приложение № 1 

к постановлению  

Администрации  

 Цимлянского района                   

от 15.03.2022 № 206 

 

СОСТАВ 

организационного комитета по подготовке и празднованию 77-й годовщины 

Победы в Великой Отечественной войне  

1941 – 1945 годов  

 

Председатель оргкомитета: 

 

Светличный 

Владимир Валентинович 

- глава Администрации Цимлянского района. 

 

Заместители председателя оргкомитета: 

 

Ночевкина Елена 

Николаевна 

- первый заместитель главы Администрации 

Цимлянского района; 

Кузина Светлана 

Николаевна 

- заместитель главы Администрации 

Цимлянского района по социальной сфере. 

 

Ответственный секретарь оргкомитета: 

Бондарева Евгения 

Сергеевна 

 

- заведующий сектором социальной сферы 

Администрации Цимлянского района. 

 

Члены оргкомитета: 
  
Ананьева Татьяна 

Владимировна 

- заведующий финансовым отделом 

Администрации Цимлянского района; 

Антипов Иван 

Викторович 

- заведующий отделом образования 

Администрации Цимлянского района; 

Живенко  

Андрей Васильевич 

- военный комиссар военного комиссариата 

«Цимлянского и Волгодонского районов 

Ростовской области» (по согласованию); 

Бабко Елена 

Геннадьевна 

 

- главный врач муниципального бюджетного 

учреждения здравоохранения «Центральная 

районная больница» Цимлянского района; 

Кузьмин 

Виталий Васильевич 

- председатель Цимлянского районного 

отделения Всероссийской общественной 

организации ветеранов «Боевое братство»                 

(по согласованию); 
 



4 

Кулик Александр 

Викторович 

- управляющий делами Администрации 

Цимлянского района; 

Почтова Елена 

Валентиновна 

- заместитель главы Администрации 

Цимлянского района по строительству, ЖКХ и 

архитектуре; 

Кучеровская Елена 

Анатольевна 

- начальник управления социальной защиты 

населения муниципального образования 

«Цимлянский район» Ростовской области; 

Сыропятов Роман 

Михайлович 

 атаман казачьего общества «Цимлянский юрт» 

(по согласованию); 

Степанова Лариса 

Михайловна 

- 

 

заведующий отделом культуры 

Администрации Цимлянского района; 

Черкесов Юрий 

Михайлович 

- начальник отдела полиции № 5 (Цимлянский 

район) Межмуниципального управления МВД 

России «Волгодонское»  (по согласованию). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

Приложение № 2 

к постановлению  

Администрации  

Цимлянского района 

от 15.03.2022 № 206 

 

П Л А Н 

районных мероприятий по подготовке и празднованию 77-й годовщины 

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов  

 
№№ 

пп 

Наименование мероприятий Срок проведения Ответственный за 

исполнение 

1 Проведение мониторинга социально-

бытового положения ветеранов 

Великой Отечественной войны, членов 

семей погибших (умерших) 

участников Великой Отечественной 

войны с целью выявления 

нуждающихся в различных видах 

помощи 

В течение 2022 г. Управление 

социальной 

защиты населения 

муниципального 

образования 

«Цимлянский 

район» 

Ростовской 

области, 

муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

«Центр 

социального 

обслуживания 

граждан пожилого 

возраста и 

инвалидов» 

Цимлянского 

района 

2 Оказание содействия в реализации мер 

социальной поддержки по 

обеспечению жильем инвалидов и 

участников Великой Отечественной 

войны, членов семей погибших 

(умерших) участников Великой 

Отечественной войны 

В течение 2022 г.  Администрации 

городского и 

сельских 

поселений 

Цимлянского 

района 

3 Обеспечение своевременной выплаты 

компенсаций на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг 

ветеранам Великой Отечественной 

войны, вдовам погибших (умерших) 

ветеранов Великой Отечественной 

войны 

В течение 2022 г. Управление 

социальной 

защиты населения 

муниципального 

образования 

«Цимлянский 

район» 

Ростовской 

области 

4 Обеспечение медицинского 

обследования и проведения 

В течение 2022 г. Муниципальное 

бюджетное 



6 

комплексных медицинских осмотров 

ветеранов войны и категорий к ним 

приравненных с последующим, при 

необходимости, стационарным 

лечением 

учреждение 

«Центральная 

районная 

больница» 

Цимлянского 

района 

5 Поздравление ветеранов ВОВ, 

состоящих на обслуживании в Центре 

социального обслуживания граждан 

пожилого возраста и инвалидов» 

Май 2022 г. Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

«Центр 

социального 

обслуживания 

граждан пожилого 

возраста и 

инвалидов» 

Цимлянского 

района 

6 Организация выплаты ветеранам 

Великой Отечественной войны 

единовременной материальной 

помощи с вручением поздравительных 

открыток от Губернатора Ростовской 

области, главы Администрации 

Цимлянского района  

Май 2022 г. Управление 

социальной 

защиты населения 

муниципального 

образования 

«Цимлянский 

район» 

Ростовской 

области, 

Администрации 

городского и 

сельских 

поселений 

Цимлянского 

района 

7 Проведение в образовательных 

организациях тематических 

мероприятий, посвященных 77-й 

годовщине Победы в Великой 

Отечественной войне (концерты, 

акции и другое) 

По отдельному 

плану 

Отдел 

образования 

Администрации 

Цимлянского 

района 

8 Акция «Бессмертный полк» 9 мая 2022 г.             Администрации 

городского и 

сельских 

поселений 

Цимлянского 

района, отдел 

культуры 

Администрации 

Цимлянского 

района 

9 Митинги, посвященные 77-годовщине 

Великой Победы в Великой 

Отечественной войне 

9 мая 2022 г.             Администрации 

городского и 

сельских 

поселений 



7 

Цимлянского 

района, отдел 

культуры 

Администрации 

Цимлянского 

района 

10 Молодежная акция «Забытый воин» 

(уборка заброшенных захоронений 

постоянно Ведущий 

специалист по 

молодежной 

политике, 

представители 

молодежного 

правительства и 

парламента 

Цимлянского 

района 

11 Молодежная акция «Память — это 

наша совесть» (помощь ветеранам, 

пожилым людям) 

постоянно Ведущий 

специалист по 

молодежной 

политике, 

представители 

молодежного 

правительства и 

парламента 

Цимлянского 

района 

12 Проведение ремонта памятников и 

мемориалов погибшим воинам 

Апрель 2022 г. Администрации 

городского и 

сельских 

поселений 

Цимлянского 

района, отдел 

культуры 

Администрации 

Цимлянского 

района 

13 Организация посещения и 

поздравления участников Великой 

Отечественной войны, находящихся на 

излечении в МБУЗ «ЦРБ» 

Цимлянского района 

Май 2022 г. Управление 

социальной 

защиты населения 

муниципального 

образования 

«Цимлянский 

район» 

Ростовской 

области, МБУЗ 

«ЦРБ» 

Цимлянского 

района 

14 Акция – «Полевая почта»  Май 2022 г. Отдел культуры 

Администрации 

Цимлянского 

района 



8 

15 Организация «Вахты памяти» на 

мемориале Боевой Славы 

9 мая 2022 г. Отдел 

образования 

Администрации 

Цимлянского 

района 

16 Организация возложения венков к 

памятникам и захоронениям погибших 

в Великой Отечественной войне 1941-

1945 годов 

8-9 мая  

2022 г. 

Администрация 

Цимлянского 

района, 

Администрации 

городского и 

сельских 

поселений 

Цимлянского 

района 

17 Проведение районной акции 

«Георгиевская ленточка» 

Май 2022 г. Ведущий 

специалист по 

молодежной 

политике, 

представители 

молодежного 

правительства и 

парламента 

Цимлянского 

района 

18 Традиционный автопробег «Эстафета 

поколений»  

4 мая 2022 г. Ведущий 

специалист по 

молодежной 

политике, 

представители 

молодежного 

правительства и 

парламента 

Цимлянского 

района 

19 Районный конкурс патриотической 

песни «Гвоздики Отечества...» 

Март Отдел культуры 

Администрации 

Цимлянского 

района 

20 Трансляция радиогазеты «Великая 

война. Великая Победа» 

9.05.2022 г. 

22.06.2022 г. 

Отдел культуры 

Администрации 

Цимлянского 

района 

21 Проведение торжественных 

мероприятий, посвященных 77-й 

годовщине Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов 

«Ваш подвиг жив, неповторим и 

вечен» 

По отдельному 

плану 

Отдел культуры 

Администрации 

Цимлянского 

района 

22 Выездные концерты творческих 

коллективов 

В течение года по 

отдельному 

графику 

Отдел культуры 

Администрации 

Цимлянского 

района 



9 

23 Патриотическая акция «Свеча памяти» 22 июня 

2022 г. 

Ведущий 

специалист по 

молодежной 

политике, 

представители 

молодежного 

правительства и 

парламента 

Цимлянского 

района 

24 Освещение в средствах массовой 

информации, социальных сетях 

мероприятий, посвященных 77-й 

годовщине Победы в ВОВ 

2022 г.  Администрации 

Цимлянского 

района, 

Администрации 

городского и 

сельских 

поселений 

Цимлянского 

района 

 

 

 
 


